

S I S T E N Y T

Tirsdag, den 14. november 1944.

V V

London, 13.11.1944, kl. 18.30.

**VLST.** De amerikanske tropper har hatt ytterligere framgang i sine om-  
klamringsforsøk på Metz. Syd for byen står amerikanske avdelinger fra  
5. divisjon 8 km. unna og nord for Metz har amerikanerne etablert et nytt  
brohode over Moselle ved et overraskende nattangrep 7 km. syd for Thion-  
ville. Tyskerne har nå bare to retrettveier til grensen og amerikanerne  
har erobret 3 km. til av veien fra Metz til Sarrebourg. Ved Königsmacher  
har amerikanerne gjenvunnet det terreng de tapte forleden dag.

32 svære Lancasterfly angrep igår morges i siktbart vær slagskipet  
"Tirpitz" i Håkebyvågen ved Trondheim. Det ble oppnådd flere fulltreffere med  
6 tonns bomber, men da ikke alle flyvere har ånngitt sin rapport enda,  
vil de nærmere enkeltheter ikke offentliggjøres foreløpig.  
Endel rakettbomber er falt ned, både i Belgia og Frankrike og belgiske av-  
iser melder at sterkt antiluftskyts er satt opp.

**ITALIA.** I Italia rykker 8. arme frem mot Ravenna og står 6 km. fra byen.  
Allierte bombefly har idag angrepet jernbanebroer på jernbanen til Brenner.

**ØST.** Marsjall Malinovskys arme har sydøst for Budapest vunnet en stor  
seier i området ved Szegled, som ligger 60 km. fra hovedstaden. Halvpar-  
ten av de tyske og ungarske tropper som forsvarerde denne, står i fare for  
å bli omringet. Byen Monor, 25 km. fra Budapest er erobret, og nordøst  
for hovedstaden har russerne erobret en viktig strekning av jernbanen til  
Miskold. Fra Øst-Preussen forlyder det at russerne gjør forberedelser  
til en offensiv i stor målestokk.

**FRANKRIKE.** I anledning av sin utnevnelse til æresborger av Paris igår  
holdt Churchill en tale på fransk i Hotel de Ville. Han sa blandt annet  
at England er interessert i at Frankrike har en sterk hær. Den franske  
regjering har i et kommunike om forhandlingene med Churchill og Eden  
meddelt at det er oppnådd fullstendig enighet på alle de punkter som er  
blitt diskutert.

**MOSKVA.** Moskva radio meldte tidlig idag at statsrådene Lie og Vold med  
følge er avreist fra byen. En tidligere tysk flyoffiser, oberst Lippmann  
rettet idag gjennom kringkastingen en appel til die Luftwaffe om å oppgi  
den ulike kamp.

Ifølge russiske og svenske aviser fortsetter tyskerne sin avsviing i  
Nord-Norge. Det vesentligste av Hammerfest skal være brent. Dette er  
imidlertid ikke bekreftet.

Det amerikanske strategiske luftvåpen i Europa som består av den 8. fly-  
styrke i England og den 15. i Italia, har til utgangen av oktober kastet  
330 000 tonn bomber over Tyskland og tyskokkupert område og skutt ned  
15 000 fly på bekostning av 8000 egne maskiner.

Siden Pearl Harbour har japanerne mistet nesten 7500 skip blir det meldt  
fra Washington.

**SVENRIGE.** Det svenske politi har arrestert tyskeren baron von Gessler,  
sjefen for det tyske reisebyrå i Stockholm, for spionasje. Denne mann  
var i sin tid av Hitler utsett til Gauleiter i London.

**TYSKLAND.** Den omstendighet at Hitler ikke var tilstede ved festlighetene  
den 9. november og at han heller ikke var tilstede ved kransnedleggelsen  
i München, som fant sted flere dager for sent, men overlot til Himmler  
og lese en proklamasjon, har etter brakt frem spørsmålet om Hitler er  
frisk. Den forklaring som er gitt på hans fravær virker ikke meget over-  
bevisende og det synes underlig at han hadde tid til selv å skrive eller  
diktere en lang tale, men ikke selv kunne ayse de nødvendige 20 minutter  
til å lese denne i radio slik at det tyske folk kunde få høre sin elskede  
førers røst. Denne har de ikke hørt siden Hitlers tale 21. juli, dagen  
etter attentatet. Både tysk radio og Transocean forklarer idag kramp-  
aktig at Hitler er fullkommen frisk og rask.

For omtrent et år siden besluttet de britiske, amerikanske og russiske utenriksministrene i Moskva at Østerrike skulle gjenoprettes som selvstendig stat. Men fastslo imidlertid samtidig at Østerrikes stilling etter krigen i høy grad kommer til å avhenge av i hvilken utstrekning det østerrikske folket selv bidrar til sin befrielse.

Fra tre kanter trenger de allierte armeene seg nå frem mot den østerrikske grensen - gjennom Ungarn kommandert av den røde arméen, fra Jugoslavia av Titos partisaner og i Nord-Italia av Alexanders britisk-amerikanske styrker. De østerrikske industriarbeidere, som har og som har blitt Tysklands "våpenskilde", utsettes for stadig kraftigere bombeangrep. I de siste ukene er østerrikerne gjentatte ganger blitt oppfordret fra russisk, britisk og amerikansk hold til å yte sitt bidrag til befrielsen.

De alliertes opprop har ganske sikkert ikke blitt hørt i Østerrike. Den såkalte "grønne arme" av desertører vokser stadig, og dens motstand mot SS-entruljen blir mer og mer heftig. Arbeidere, som er rammet av den goebbelske totalmobiliseringen, forlater fabrikkene, "går under jorden" og slutter seg i alminnelighet til partisanbevegelsen. Sammen med den store utenlandske arbeidere som har rømt fra krigsindustrien eller fra gårder på landsbygden.

Partisanene som er sterke i Kärnten og Steiermark, har i visse utstrekninger sluttet seg sammen med Titos partisaner, mens de i Tirol har kontakt med den italienske geriljaen. Og sabotage blir stadig mer omfattende. Bondene nekter å levere avlingen fra seg, sabotører forblødt som jernbanefunksjonærer retter harde slag mot de viktige jernbaneforbindelser gjennom Alpene som forbinde Tyskland med Italia og Balkan.

Det skal imidlertid være klar over at den østerrikske motstandsbevegelse kjemper under ugunstigere forhold enn i andre land. I de land som ble slått ned under krigen, lyktes det tross alt for patriotene å gjemme betydelige mengder våpen, og mange vel utdannede offiserer og soldater var istand til å danne i en illegal militærorganisasjon. Allerede i 1934 ble de østerrikske arbeidere avvært av en halv-fascistisk regjering, og da etter i 1938 erobret Østerrike uten motstand, falt hele den østerrikske armées utrustning i tysernes hender. Motstandsbevegelsen har derfor meget lite våpen til disposisjon. Størstedelen av den mannlige befolkning i voksenalder befinner seg idag langt fra hjemlandet, i Polen, Norge, Finland, Danmark o.s.v. Den mannlige hjembefolkning består mest av gamle menn, invalider og ungdom som enda ikke er kalt til militærtjeneste.

V

London, 14. II. 1944, kl. 18.30.

**VEST.** Tysklands største krigsskip ble senket søndag. Bare kjolen og baugen kan nå sees over vann. 8 små tyske forsyningskip ble bombet utenfor Norskokysten igår. 2 skip ble satt i brann og resten ble skadet. Churchill og det britiske admiraltet har sent lykønskningstelegram til flyvåpnet. Ved Metz har general Patton's arme inntatt tre av fortene syd for byen. De allierte har rykket frem 6 km. igår på en 60 km. bred front, sydøst for Metz. Størsteparten av Thionville er besatt.

**ITALIA.** De allierte står nå knappe 6 km. fra Ravenna. Tropper fra 5. arme har hatt fremgang nord for Forlì.

**ØST.** Jugoslaviske tropper rykket inn i Skoplje. Det raser heftige gaterkemper. Jaszapati er erobret. Byen ligger ca. 70 km. syd for Budapest.

**DET FJERDE ØSTEN.** Japanerne har hatt god framgang i sin offensiv i nordvest. De har tatt Kweilin og en amerikansk flybase ved Lui Chow. Amerikanerne har fortsatt framgang på Filippinene. Japanerne holder 5 divisjoner der til tross for store tap.

Utenriksminister Lile er kommet til Stockholm. Torje Vold og resten av det norske følge oppholder seg fremdeles i Russland.

**SVENSKT.** Det meldes at Sverige ikke vil undertegne noen ny handelsavtale med Tyskland når den gamle utløper i januar. Handelen med Tyskland er for tiden ubetydelig.

Churchill besøkte franske tropper i Belgortavsnittet igår. Han var ledsaget av de Gaulle. Eden vendte tilbake til England.